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■кий зібрав хоч мал> суму в порів- 
нанні з другими віддиами, але все-ж | 
таки не лишився без нічого позаду.

На місяць травень вибрано комітет 
для приєднання нових передплатни
ків і передплатниць і для збирання 
пресовою фонду для “У.Р.В." “Робіт
ниці" "Ф.Ж." і "Світу Молоді".

Робкор Багрій.

УСПІХИ КАМПАНІЇ Р.З.Т.радий цьому, шо я хотів-би кликну
ти голосно до всіх робітників, які 
те не < в робітничій організації:

мй нраш я своїй місиевост* » ста- , Чортова, «асперський, 
рому краю Тому то цікаво мені бу- приміщення і харч десятий укррїн- 
ло почути від нього дещо про старо- ! СЬіКМХ j польських імігрантів через 
краєві відносини, як також про його | протяг кількох тижнів, та ходив і ви Товариші по праці, ставайте в наші

ряди! Робітнича організація, це на
ша одинока надія і тільки в ній ми 
можемо навчитися багато, а головно

ШИП Д-ів

Келгарм. Алта.

Кампанія за збільшенням чдества 
РЗ.Т в нас перевелася досить успіш- 

Цікавим е те, що в нас ведено 
кампанію без великої агітації; 
старчало в кількох словах сказати 
про значіння Р.З.Т. на мітінгу і це 
приводило кільканадцять нових чле- 

Це свідчить.
РЗ.Т. своєю чесною роботою здо
було собі велику симпатію в широ
ких кругах українського робітництва.

Р. Назаркевич.

вражіння в Канаді І він рос казав ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ!

шукував для збіджеиих і безпорад
них іміграмтш заняття. А його дру
жина хоч нездорова і обтяжена дріб
ними дітьми, згодилась безкорисно 
харчувати їх. аж поки вони не дкта- 

; нуть роботи. Коли польські (мігран
ти від їзджали на роботу і хотіли пла
тити т-ці Касперській, 
їм. що її заплатою буде, коли вони в 
будуччииі так само поможуть при- 
бувшим імігрантам, як вона їм по
могла не питаючись, чи будуть це У- 
кражці, чи Поляки. Просили мене 
наші українські товариші (мігранти, 
якщо буде можливо, щоб я в їх іме- 
ни подякував в “У.Р В.", так товари
шеві Ковальському і його дружині з

мені багато дечого такого, шо може но.
хашиаити пеодпого свідомого робіт-

пізнати, хто ми і чому нас так крив
дять на кожному кроці! Для робіт- 

і ників місце тільки в робітничих ор
ганізаціях!

Хай живуть робітничі організації 
ь цілім світі! Хай живе Товариство 
Укр Роб.-Фарм. Дім в Канаді!

Білоруски В. Єсис.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
Про старий край, а радше про 

Польщу, роскжзувз» віл і другі його 
товариші, як про страшну иторгу, в 
якій для робітництва й селянства не
ма ніякого життя, ніякого 
пмходу. Ніхто там не 
ти певний ні свойого життя, НІ май
на. Полшіймий і жандармський те
рор не вгаває, нарід працюючий 
стогне під тяіарем податків, за яці 
стягають останню сорочку так з У* 
краіяського. як і з польського чор
нороба. Як український, так і поль
ський робітник і селянин не мас сьо
годні куси хліба для себе, ні шклян- 
ки молока для своїх дітей, підчас ко
ли польська шляхта й буржуазія жи
ве в роскошах і веде марно травне 
життя. Не диво, що сотки й тисячі 
робітників і селян втікають в світ за і 
очі з тою надією, шо вже гірших у-, 
новин ніде не знайдуть.

Найбільше емігрантів виїзджае до-денної важкої праці, я мав на ціли 
Канади, але заки вони доїдПь до неї. причинитись хоч-би одним ударом 
мусять витерпіти невимовні муки й ■ молота, до розбиття гранітної скали

польська кваран- темряви, що засіонюе ще миогим пра- 
у Вайхрові неодного емігран- цюючим робітниим і фанерам 

та в могилу загнала, а в кожного, І правду. А.іже-ж вони, читаючи часо- 
хто П перебув, остаие вона в пам'яті писи, видавані ріж ними українськими

патріотично-релігійними

нів членкинь.

ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

ИИ1ІЮГ0
може бу ків послужить за прнмір тим. що ще 

стоять поза рядами цеї так корисної 
організації *

Хай і тим послужить за найліпшу 
Щиру подяку складаю цею дорогою відповідь, що ще вірять в "Канадій- 

Головкому Зарядові Р.З.Т. за внпла- ських Фармерів" і в їх безкласових
чення мені запомоги в сумі 54 дола- редакторів, яким дають запити, чи
ри за 5 тижнів моєї недуги, з чого "вписатись до Р.З.Т." і “чи то є добра

Наш відділ Р.З.Т. в Брентфорд ще висилаю 10 дол. назад на приют Р.З. і організація". По моїй думці всі ті
молодий, бо існує всього четвертий Т. Рівно-ж дякую щиро товаришам і звіти як від Головного Заряду, так і
місяць. Відділові мітінґи відбува
ються кожного понеділка по першім 
кожного місяця. При відділі засно
вано драматичний гурток, який за 
короткий час свойого існування ві- 
дограв троє представлень: "Гайда- 
дамаки", ‘Родина щіткарів”. Све
круха" і одну комедію з танцями.
Початки наші тяжкі, але наші члени 
не падають духом, а чимраз посту
пають вперед. Найгірше для нас це, 
що не маємо свого льокалю, через 
що нераз приходилось бііати й шу
кати, де-би представлення відограти.

Отже в нас вибрано комітет з трох 
товаришів, які мали занятися вишу- 
канням і винаймленням салі на 6 мі
сяців. Комітет винайшов салю, але 
ціна для нашого молодого відділу не 
була приступна, бо якраз тепер на 
те є літний сезон і робота припиня
ється не тільки в нас, але й по всіх 
відділах і оплачування салі було-б 
надто вяжкнм тягарем на літо. Тому 
покищо справу з салею відложено.

Тепер якраз Драмгурток знов при
готовляється до вистави драми п. н.
"Гроші"; як видно — наш Драмгур
ток любить працювати на добро на
шої організації.

Дня 8. травня було скликано ма
совий мітінг для приєднання біль
ше членів до Р.З.Т. На мітінгу гово
рив т. Тимунь, з Торонто; згаданий 
промовець росповів про значіння Р.
З.Т. і чому кожний робітник І 1*(>6ІТ- 

ниця повинні належати до Р.З.Т., і 
яку опіку дає Р.З.Т. своїм членам і 
членкиням в часі слабости або каліц
тва. Він згадав теж про приют, який 
мають в -короткім часі побудувати 
для немічних або окалічілих своїх 
членів і осиротілих дітей робітничих.
На мітінгу вписалось двох нових 
членів і три членкині. Мало хто був 
на цім мітінгу з нечленів, а це тому, 
що темні робітники страхають поло
ще ю, як в нас щось подібного відбу
вається. Прийде однак час, що й ви Заряд виплатив мені $115.00, що ра- 
прозрієте, що так говорите і підете з зом робить $185.00. 
нами разом вперед,

В нашім відділі є тепер 37 членів і 
членкинь.

Наш відділ не забув теж і про бу-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Летбрндж, Лита.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. З ДІЯЛЬНОСТІ! ВІДДІЛУ Р.З.Т.
Роки мавктейнгввз, Лата.

Брентфорд. Онт. Подається до відома 
всім членам Відділу Ро
бітничого Запомогового 
Товариства в Вінніпегу, 
що місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, 5-го 
червня, в годині 2.30 по 
полудни в салі Укр. Роб. 
Дому.

А що на програмі нарад 
зборів е важні справи до 
вирішення, тому просить
ся всіх членів і членкинь 
прибути на ці збори на о- 
значений час.

Робітників І робітниць, 
що бажають стати члена
ми Р.З.Т., радо вітаємо.

Секретар-скарбннк буде 
принимати членські місяч
ні вкладки від год. 1-ої по 

Заряд.

Недавно сталась тут нещаслива 
великої України, «к також і т. Каспер- npmoJU, про яку вже донесено було 
ському і його дружині з Чорткова до "У.Р.В.", а жертвою якої впав т. 

Мабуть тоді тільки народні маси за- Михайло Копінський. Згаданий то- товаришкам, що відвідували мене nu- від поодиноких членів, повинні стати 
час моєї тяжкої слабости. їм за найкращу відповідь “чи вписа-

Бажаю в кінці і від себе відклякну- j тись До Р.З.Т. і "чи воно є добре .
Тому моїм бажанням було-б, щоб 

ті, які ще не стоять в рядах Р.З.Т., 
глядим більше за звітами Головного

чнуть жити правдивим людським жит- вариш працював на секції в САєнара 
тям і братерською любовю, коли ечез- на Гарбург. Дня 30. квітня ц. р. він 
нуть з між них всякі расові пересу- вибрався з иншими товаришами мо

тор-карою до Рикимавнтейнгавз по

І

тись до всього робітництва з поза 
організації, що годі вже довше стояти 
байдужно осторонь і ждати готового.
Час вже всім робітникам зрозуміти, Заряду на сторінках У.Р.В , то най- 

Чим ліпше переконаються чи варто бути 
його членом Р.З.Т , чи ні.

ди й клясова нерівність
довго- харчі; коли він повертав в ночі на

зад до своєї кватири, на карі згас
ла лямпа. через що кару здержано, 
щоб засвітити світло. В той час 
над’їхала за ними друга моторкара і 
так сильно вдарила на стоячу кару, 
шо т. М. Копінський був убитий на 
місці, а прочі робітники потерпіли 
тяжкі ушкодження

Покійний т. М. Копінський приї
хав перед двома роками з Новосіл- 
ки, п. Рава Руська, де оставив свою 
дружину й стареньку матір. Був він 
передплатником “Укр. Роб. Вістей" і 
"Робітниці' й ще за життя нераз зга
дував, шо коли-б йому довелось за- 
і инхти в Канаді, щоб про це донес
ти до "У.Р.В.”

Покійний товариш збирав перед
плату і пресовий фонд для “У.Р.В.” 
й "Робітниці", а коли другі несвідо
мі товариші питались з насміхом, що 
нін за це дістане, він відказував, шо 
одинокою його нагорілою за це бу
де те, що "Укр. Роб. Віст” бодай 
згадають про нього тоді, коли-б йо
му довелось заіинути в тих канадій- 
ських степах.

Тому, хоч і була вже раз згадка в 
"У.Р.В.” про його трагічну смерть, я 
думаю, що не від річи буде згадати

Пишучи цього листа після

що наша доля в наших руках 
скорше ми зорганізуємось, тим ліп-

3 товариським привітом,
М. Сташко.

ш ними головно 
тайна

ше для нас, тим скорше заживемо всі 
кращим життям!

К. Войнарович

організацій
а навіть чеськими торговцями, 

разом з иншими перебув якийсь час • котрі видають часописи не для ши- 
у Вінніпегу в еміграційнім домі, куди рення правдивої освіти між нашим 
заходили до них на відвідини ріжні ' народом, а виключно для власного ін-

на ціле життя.
Приїхавши до Канади, т. В—чко ями. Ошава, Онт.

НАЙНОВІШАЦим складаю щиру подяку голов
ному зарядові Р.З.Т. за виплачення 
мені запомоги в сумі $56.00 за час МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 
моєї слабости.

Рівночасно складаю сердечну по-
НАРОДНІХ ТАНКІВ.люде, приносили їм ріжні патріоти - 

"Український Голос”, 
"Каиадійського Фармера", “Канадій- 
ського Українця” І навіть Ранок”. 
Одначе кожний свідоміший імігрант 
скоро орієнтувався, шо ці по назві 
патріотичні українські газети в дій- 
сности не заслуїують навіть цеї наз
ви "патріотичних", бо всі вони під 
покришкою патріотизму вислугу ють- 
ся в негідний спосіб інтересам кана- 
дійського капіталу, який однаково 
визискує українських фармерів, як і 
робітників. По думці імігрантів, ці 
часописи зовсім не є українські, бо 
хоч і писані вони в українській мо
ві, вони не служать інтересам укра
їнського народу, а наоборот — роз
бивають його сили, тримають в тем
ноті, релігійних пересудах і ширять 
сектанство й сектанську ненависть.

Тому-то ці часописи є для україн
ських працюючих мас так саме чужі, 
як і той капітал, який їх субвенціо- 
нуе на те, щоб вони продовжували 
свою шкідливу роботу між україн
ськими фармерами і робітниками.

Це саме діється зараз і в старому 
краю, де ця мовляв "патріотична" — 
а на ділі — ренегатська українська 
преса запродує себе на послуги ка
там українського народ> — Иілсуд- 
ському і т. ин.

Зовсім инакше вразив їх їхній по
бут в Укр. Роб. Домі, де вони почу
вали себе так гарно й свобідио, не- 
мов-би на,рідній землі і у себе в до
ма. А коли вони стали читати "Укр. 
Роб. Вісти”, так і відразу пізнали, шо 
цей робітничий часопис є одиноким 
в Канаді, який є не тільки класовим 
часописом, але й справді україн
ським, бо він найкраще відповідає 
ідеодьогії українського народу і щи
ро обороняє його інтереси так наці
ональні, як і класові Адже-ж тре
ба сього дня справжнього ідіота, який 
не потрафив-би зроз> міти, що вся 
велика маса українського народу є 
рівночасно й однощлою клясою пра
цюючих. гноблених досі національно 
і однаково визискуваних соціально 
Тим самим його інтереси не можуть 
бути тотожні з інтересами чужих ка
піталістів, — російських, польських, 
румунських, чеських, чи навіть ан
глійських поміщиків і банкирів, за я- 
кмх розпинається сьогодня україн
ська патріотична преса.

"Укр. Роб. Вісти” зробили пріфмне 
вражіння на імігрантів з'окрема ше й 
тому, шо в них не находили вини та
ких брудних лайок, сварок, очерню- 
вань і кидання болотом одні на дру
гих. як ‘це находили вони в патріо
тичних газетах.

Дуже дивує імігрантів те, що ре
лігійні редактори згаданих газет не 
соромляться містити такі брудні до
писи своїх читачів, в яких дописува
чі взаімно себе плюгавлять та вжм-

не мають спромоги пізна
ти дійсної правди.ні газети

Центральний ВиконавчийЩиро здоровлю всіх в поті чола 
Іван Коваль.

дяку опікунам хорих, що відвідували 
мене підчас моєї слабости, як також Комітет Товариства Україн-працюючих, полудни.
всім товаришам і товаришкам, які СЬКИЙ РобІТНИЧО-ФармерСЬКИЙ 
підпомагали мене матеріяльно і мо- rjjM 
рально.

До робітників Й робітниць кличу:
Ставайте членами Р.З.Т. ще сьогодні, 
бо завтра з вами може статись те, 
шо й зі мною
і я, і як тисячі моїх братів і сестер, 
що уже є членами Р.З.Т., отримаєте

видав комплект музики
до українських 1 инших народ- ! ВИСЛІД З РОЗІГРАВКИ 
ніх танків. Видав ноти для в користь української робітни- 
пяно (повна мельодія до 24-ох чої преси в Вінніпегу, що від

тоді ви так само як танків), скрипки, клярнета й бу.іася у вівторок, 24. трав
ня. Ті товариші і товаришки, 
що були присутні на розіграні* 
і виграли річи, то відразу й за
брали їх з собою. Слідуючі ща
сливі номери виграли річи, по 
які треба зголошуватися до са
лі Укр. Роб. Дому кожного ве
черя від 8. до 10. години:

7, ЗО, 37, 44, 120, 182, 200, 
209, 21 1, 221, 245, 259, 277, 
314, 350, 406, 422, 440, 498, 
513, 516, 560, 588, 592, 605, 
627, 691, 721, 751, 755, 818, 
822, 823, 855, 881, 946, 953, 
976, 988, 1016, 1021, 1023, 
1055, 1075, 1082, 1117, 1212, 
1218, 1225, 1230, 1281, 1282, 
1286, 1293, 1295, 1343, 1350, 
1361, 1366, 1373, 1374, 1382, 
1406, 1464, 1502, 1507, 1564, 
1597, 1600, 1631, 1633, 1656, 
1666, 1689, 1702, 1741, 1768, 
1 789, 1792,4808, 1969, 1971, 
1976, 1996 2029, 2030, 2040, 
2061, 2090, 2099, 2102, 2108, 
2134, 2158, 2188, 2215, 2247, 
2297, 2333, 2460, 2461, 2474, 
2570, 2628, 2650, 2697, 2727, 
2774, 2804, 2806, 2808, 2814, 
2824, 2856, 2857, 2861, 2881, 
2916, 2960, 2974, 2975, 3021, 
3025, 3044, 3054.

ВИХІД З ТРУДНОГО ПОЛО
ЖЕННЯ.

Г акт форд, Алта.

корнета.
Видав їх вчотирох збірниках 

по 24-танки в кожному.
У збірнику до пяна е такі 

танки:
1. Постава — перший розділ.

2. Постава — другий розділ.
3. Катерина. 4. Коломийка. 5. 

зати цих пару слів щирої подяки за : ГОПЗК КОЛОМ. 6. К^зак. 7. Буко- 
виплачення мені десять-тижневої за- ] ВИНСЬКИЙ танець. 8. ҐОНТЗ Ко- 
помоги в сумі $70.00.

Це вже друга з ряду запомога, яку 
я отримав за час своєї слабости, на 
яку захорував ще 22. лютого 1926 р. 
і постійно перебуваю на лікуванню подільський. 14. Запорожець, 
в санаторії. Минулого року Головний 15. Метелиця. 16. Журавель.

17. Аркан. 18. Чумак. 19. Ір- 
„ ляндський танець. 20. Угорка.

Подумайте ТІЛЬКИ, ЯК ТЯЖКО було-би Г>1 г» г-• , 21. Верховина. 22. Гречаники.в той час, як-би не цих кглькадесять * к
робітники 21 Полька-кокетка. 24. Гуцул-

Дорогі Товариші!
Даруйте, що я так довго припізиив

належну запомогу, а зі сторони то
варишів й товаришок найщиріше за- 
опікування.

ся з передплатою, а це з тої причи
ни. що наша місцевість переживає 
тяжкі часи, яким — здається, кінця не- 

Та ці часи тяжкі — як видиться 
не тільки для нас фармерів, але й

Анна Семенов.
про нього ще окремо, як про свідо- 
мою й ідейного товариша і щирого 
прихильника української робітничо- 
фармерської організації й преси. 

Спи-ж, дорогий Товаришу, і хай 
' легкою буде Тобв ця земля, на якій 

Ти знайшов таку“ несподівану й пе- 
редвчасну смерть!

Санаторія в Ґравенгорст, Онт.для всього загалу працюючих, 
для фармерів здається таки найтяжче,

Дорогі Товариші! Позвольте виска-бо чи вродиться, чи не вродиться, для 
нього все однаково; коли вродиться 
то з цього тільки компанії корисіи ма
ють, а не вродиться, то й тоді остан
ній кусок хліба з рота видруть.

зак. 9. Гора — румунський та
нець. 10. Гаївка. 11. Серп і Мо
лот. 12. Катерина. 13. Козачок

Юрій Богуш
І все те так довго треватине, доки 

всі працюючі — робітники й фармері 
— не згуртуються в одну боєву лаву 
й доки не пізнають вони, що вихід з 
того безвихідного положення є тільки 

через організацію і освіту.
набудемо через робітничо- 'дорога Редакціє "У.Р.В.”!

ЗАКЛИК 0 ПОМІЧ.
Іннес, Саск.

флрмерську пресу, яка нас рівнічасно Звертаюсь оцею дорогою до 
й з'єднає в одну велику сім ю працю- товаришів по ідеї й по організації

зі широкі просьбою о поміч в
доларів, які зложили мені 
цілої Канади. 1 хай цих кілька ряд ка

Всі вище перечислені танки 
є також розложені на скрипку, 
клярнет і корнет.

На пяно по заангажованню 
Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-ка 
М. Кекишівна, а на скрипку, 
клярнет і корнет розложив т. 
П. Угринюк.

Збірник, 24 музичних кусни
ки на пяно, коштує лише $1.00.

Збірник на скрипку, клярнет 
і корнет по 50 центів кожний.

Всі чотири збірники разом 
за $2.00.

Ми рекомендуємо всім тим 
родичам, яких діти грають чи 
вчаться грати на пяно та 
скрипці, набути собі збірнич-

В залученню висилаю передплату на нещасливім положенню.
Працюючи на залізничій дорозі, я1927 рік. як слідує : $4 00 на "У.Р.В.'

$2.00 на "Ф Ж.", $1.50 на "Робітни- вертав генд-карою до дому; по до
розі генд-кара злетіла з рейлсів і я УВАГА! ДРАМГУРТКИ! УВАГА!цю" і $1.50 на пресовий фонд 

Закликаючи всіх працюючих до єд- зломив собі руку
Сьогодня я знаходжусь в такім помости й освіти, остаю з товариським 

Т. Чернівчан. ложенню, що не маю навіть чим за
плати, и лікаря, ні шпиталя 
чи членом У.Р.Д., я нераз читав в 
“У.Р.В.” заклики о поміч для товари- 
шів-робітників, яких постигло яке- 
будь нещастя. 1 всі свідомі товари
ші помагали дрібними жертвами і я 
помагав, чим тиьки міг, не думаю
чи про те. що й мені доведеться ко- 

Хочу написати кілька слів про моє лись викликуватись до загалу ро- 
знакомство з україн^кими організа- бітництва о поміч, 
ціями в Канаді. По національности

прннгтом.
Буду-

Вже вийшов з друку й продається ДРУГИЙ ЗБІРНИК НАЙ
КРАЩИХ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІМ ПІСЕНЬ, на мужеський і мі
шаний хори. В збірнику є сорок пісень, декотрі на чотирй, шість, 
вісім і більше сторін друку, книжка є великого розміру і обіймає 
сто чотири сторони.

Гіонище подається спис пісень які є в збірнику, як також ціну 
за кожну пісню з'окрема.

ДЛЯ РОБІТНИКА МІСЦЕ В РО
БІТНИЧІЙ ОРГАНІЗАЦІЇ!

Рід ж ай на. Сас. Закувала зазуленька, мішаний хор, музика С. Людкевича 20 ц.
2. Hê дивуйтеся дівчата, нар. пісня, муз. М. Лисенка .........
3. Ой їхали козаки з обозу, муж. хор, муз. Ф. Колесси .
4 Один каже темненькая нічка, муж. хор, муз. Ф. Колесси
5. На городі коло броду, міш. хор, муз. М. Лисенка .
6. Суне, суне чорна хмара, міш хор, муз. Т. Яросдавенка .. 30 ц
7. На смерть Т. Шевченка, В. Кулика, муз. Я. Яросдавенка
8. Ой гук мати гук, муж. хор, муз Ф Колесси .................
9. Біда тому козакові, муж. хор, муз. Ф. Колесси .............

10. Поляглим в бдю. М. Голубця, муз. О. Залеського.............
11. Гроза пройшла. О. Олеся, муж. хор, муз. Т. Яросдавенка
12. Образ рожі, міш. хор, муз. Г. Романкова ..........................
13. Хустина, Т. Шевченка, міш. і муж. х., муз. Г. Топольницького 50 ц.
14. Ой зза гори, козацька пісня, муз. Ф. Колесси ........................ 20 ц,
15. Вечір, Т. Шевченка, муж. хор, муз. Я Яросдавенка ...............  25 ц.
16. Ей ухнєм, бурл. пісня, муж. хор, муз. С Нікітіна ...............  20 ц.
17. Дивний флот. 11. Тичини, міш хор, П. Козицького ........... 60 ц.
18. Вічний революціонер. І. Франка, муз. С. Людкевича ........... 50 ц.
19. Було колись, Т. Шевченка, муз. Ф. Колесси ............................  25 ц.
20. Ой ішли наші славні Запорожці, муз А. Вахнянина ........... 30 ц.
21. Ой, по горі вівчар вівці ганяє, муз. М. Лисенка .................... 15 ц.
22. Та по-над берегами, нар. пісня, муз. М. Лисенка ...............  15 ц.
23. Кому воля а кому неволя, нар. пісня, муз. М. Лисенка .... 15 ц.
24. Пасітеся сірі воли, нар. пісня, муз. М Лисенка .................... 15 ц.
25. Та тече вода зпід города, нар. пісня, муз. М. Лисенка .... 25 ц.
26. По опеньки ходила, нар пісня, муз. М. Лисенка ............... 15 ц.
27 Ой, ти зіронько та вечірняя, муз. М. Лисенка ........................ 25 ц
28. Ой, та вітер повіває, нар. пісня, муз. М. Лисенка ...............  15 ц
29. До нас, хто юний серцем ! Кнрилова, муз. Л. Литовського 20 її
30. Тим, шо упали, Б. Лепкого, муз. Ф. Колесси
31. Ой. горе, горе. нар. пісня, міш. хор, муз. М. Вериківського 15 ц
32. Пролетарська пісня. С. Черкассика, муз. Я. Яросдавенка 
33 Дністрованка. міш. хор і сопр. содьо, муз. С. Людкевича 20 ц.
34. Усміхнувся нам жовтень веселий, муз. К. Богуславського 15 ц,
35. Чорнушко-Душко, нар. пісня, муз. М. Леонтовича ..
36. Ой, послала мене мати, муз. М. Леонтовича ....................
37. До закордонних робітників, муз. М. Вериківського ........... 15 ц,
38. На захід ідуть легіони, В. Сос юри, муз. К. Богуславського 10 ц.
39. Робітник і селянин, А. Турчинеької, муз. М. Вериківського 10 ц.
40. А маса йде, Г. Плискунівського, муз. К. Богуславського .. 15 ц.

1
.. 20ц ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТОВА

РИШІВ І ТОВАРИШОК 
У ВІННІПЕГУ.

Старанням освітно-орґаніза- < 
ційного комітету відбудеться 
в протягу трох місяців місце
вий освітний курс, на якому 
будуть викладані слідуючі 
предмети: граматика, аритме- 
тика і географія. Курс пічнеть- 
ся дня 1. червня ц ,р. і буде 
відбуватися два рази тижнево 
в Укр. Роб. Домі. Учити буде 
т. І. Карач. На чурс рішено 
принимати всіх охочих до на
уки, навіть із поза наших ор
ганізацій.

Наука, це найбільший скарб 
людини. Постарайтеся товари
ші і товаришки вписатися на 
цей курс і придбати якнайбіль
ше знання. Не змарнуймо літ
нього сезону, але використай
мо його на науку. Охочі уча
щати на цей курс можуть зго
лошуватися до офісу У.Р.Д.

Записуватися можна кожно
го вечера в офісі У. Р. Д. і в 
день отворення курсу 1. чер
вня. Відтак впис буде закри
тий. Постарайтеся записатися 

перед першим червнем.
За Освітний Комітет,
М. Виноградова, секр.

15 ц.
15 ц

Але я увірений, що коли мене по- . 20 ц
я Биорусин і приїхав до фднади шу- стигло 
кати можливости життя, бо під Поль- відмовлять і мені своєї помочі, бо

нікого иншого, хто-б

таке нещастя, товариші не
35 ц
15 ц

шею нема життя для працюючих нема в мене 
В Канаді попав я до Ріджайни і по мені поміг, 
кііькох днях я дізнався, що в Рід- 
жайні є робітнича організація 
і пішов шукати за. цею робітничою ліка
організацією. На вулиці стрічаю од- покладаю одиноку надію на те, шо 
ного Українця і питаю в нього свідомі робітники не 
де тут є робітничий дім А він ка- пропасти, а поможуть по своїм си- 
же “Ходіть зі мною і я заведу вас

..20ц
25 ц ки.Мені відрубано руку по саме пле- 

От че — і сьогодня я безпомічний ка- 
В тій своїй тяжкій пригоді

25ц
За $1.00 може дитина грати 

прекрасні українські мельодії 
на пяні, а за 50 центів — ті са
мі мельодії на скрипці.

Для орхестр радимо замов
ляти всі чотири збірники ра
зом.

25ц

дадуть мені

лам, за що я згори щиро дякую.
Ласкаві жертви проситься засила

ти на понищу адресу. ; ,
З товариським привііом

Walter Gryba,
limes, Sask.

Зайшов я з ним під бднн будинок, на 
якому бачу напись: "Народний Дім”; 
увійшов до середини, розглянувсь 
кругом себе і сів собі в крісло, до
жидаючи, що дальше 0-уде. Кругом 
себе чую розмови, в йких часто чу- 
ю слова : бог. божество і т. ин. По-

Замовлення посилайте на
адресу:
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Association
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard A McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

вають таких епітеті», що аж гидко 
стає читати. 1 та вся некультурна га
зетярська боротьба ведеться пере
довсім за догми релігійні, з одного 
боку: греко-православні а з другого 
— греко-ка толицькі на котрих то 
догмах згадані дописувачі розумі
ються так. як циіан на заїздах!

Незвичайно були задоволені імі- 
гранти з їхнього побуту в Укр. Роб. 
•Домі у Вінніпег\ Оповідали, що там 
принади іх товариші-робіїммки дуже 
ввічливо. їм було дуже прикро опу
си ти Укр. Роб. Дім. коли обставини 
змусили їх їхати дальше на захід 
А ті приємні вражіння, які емігранти 
винесли з Укр. Роб. Дому у Вінніпегу 

іться в них на довгі час* в їхі

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.сидів я з пів години, доки на сцену 
і звертаю- 

“Панове і
вийшов якийсь добродій 
чись до публики, каже 
пані' Хто юч« дістати дарунки від ОКОЛИЧНИХ фармерів міста Ве
се. Ннколдв, ха* принесе їх сюди до 
салі, а завтра се Ннкола* розділить

.. 25ц.Цим повідомляємо всіх до-
20 ц.

»гревил. що проголошений кон
церт Мандолінової Орхестри з

Почувши це, ■ подумав собі: “Хотів Ланюк. Алта., який мав відбу
тися 3. червня ц. р. в Укр. Ро- 

одного 6ІТНИЧІМ Домі в Вегревил, з

. 15 itід"
10 ц.

Петро Калека пошукує своїх двох 
рідних братів Иосифа і Василя, ро
лом з села Мшанця, повіт Копични
ці, Галичина. Оба мають десь пе
ребувати в Саскачевані і йосиф е 
секційним форманом.

Хто зиав-би про них або вони са
мі, прошу зголоситися на понищу 
адресу:

■ ви панів втечи, а тут знов між них 
попав", і звертаючись до 
хлопів, в спитав у нього, шо це за 
робітничий дім, коли тут себе пана
ми кличуть.

А хлопчина каже мені що це не t 
робітничий дім. тільки 
дім. в робітничім домі "самі боль-
асяиии".

На другу неділю за дна а 
шукати 1 

на нкому виднів напне Український

ріжних причин не відбудеться 
в той день. Разом а збірніесу в пісень на суму

ЦІНА ОПРАВЛЕНОГО ЗБІРНИКА $2.50. Хто замовить чотири 
збірним, той дістане один збірні* даром.

Замовлення з готівкою присилайте на адресу:

$8.75
За те цей концерт відбудеть- 

народний ся в місяцю липні. За оголо
шеннями слідіть в нашій ро- 
бітннчо-фармерській пресі.

Заряд відділу ТУРФДім 
в Ланюк, Алта.

BRANCH Ü.LT.T. ASSOCIATION. 
Pritchard A McGregor SU ,

Petr» Kaleka 
457 Cathedral Ave., 

Winnipeg, Man.

'Ï! Winnipeg. Msn.Зжгреків і перетомлений тож. П. 
В—ЧКО кияка останнього доларе і вру-

Дім.
'(66)


